CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 559/2021

Implantação  de  redutor  de  velocidade  -
passagem elevada ou lombada - na Rua
Angela Zanella, no Jardim das Orquídeas,
em frente ao número predial 81.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a  implantação de redutor de
velocidade - passagem elevada ou lombada - na Rua Angela Zanella, no Jardim das
Orquídeas, em frente ao número predial 81.

Existe a presença constante de crianças passando por este local, e a
velocidade média de veículos está muito acima da permitida. Embora haja o zelo,
há o perigo constante de um acidente neste trecho, o que pode ser drasticamente
reduzido com a implantação de uma lombada.

Considerando  relevante  as  argumentações  apresentadas,  visando  a
segurança dos moradores e crianças, reforça-se o intuito desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 11 de maio de 2021.

CHUMBINHO SILVA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br